ПРОТОКОЛ № 1
заседания территориальной трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений

от 6 марта 2025 года

	Присутствовали:

	Представители стороны от администрации муниципального образования Суворовский район:

	Булейко
Елена Львовна
	-
	первый заместитель главы администрации муниципального образования Суворовский район, координатор стороны

	  Кухтинова
  Лариса Викторовна

	- заместитель главы администрации муниципального образования Суворовский район

	Гуляева
Олеся Станиславовна

	-

	начальник отдела кадров и профилактики коррупционных правонарушений муниципального образования Суворовский район

	Данилова
Римма Николаевна
	-
	начальник Финансово-экономического управления администрации муниципального образования Суворовский район

	Калинина
Алена Владимировна
	-
	главный инструктор  отдела экономики, предпринимательства и потребительского рынка Финансово-экономического управления администрации муниципального образования Суворовский район, секретарь комиссии

	Приглашенные:

	Представители стороны от Территориального объединения работодателей муниципального образования Суворовский район:

	Медведева
Евгения Владимировна
	-
	председатель Территориального объединения работодателей Суворовского района Тульской области, директор МБОУ «СОШ № 5 ЦО г. Суворова им. Е.П. Тарасова»,

	Агафонова
Елена Вячеславовна

	-

	заместитель председателя Территориального объединения работодателей Суворовского района

	Представители стороны от объединения профсоюзов:

	Чепелева
 Галина Ивановна
	-
	председателя районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ Суворовского района (по согласованию)

	Кулигина
Елена Евгеньевна
	-
	председатель первичной профсоюзной организации ООО «Пищекомбинат «Лужковский» Плюс (по согласованию)

Повестка дня:

	1. Об окончании срока действия территориального трехстороннего соглашения между администрацией муниципального образования Суворовский район, Координационным советом организаций профсоюзов и Территориальным объединением работодателей заключенного на 2022-2024 годы и заключении нового соглашения на 2025-2027 годы

(Булейко Е.Л.)

1.1. Информацию первого заместителя главы администрации муниципального образования Суворовский район Булейко Елены Львовны принять к сведению.
1.2. Решили заключить территориальное трехстороннее соглашение между администрацией муниципального образования Суворовский район, Координационным советом организаций профсоюзов и Территориальным объединением работодателей на 2025-2027 годы.

Проголосовали:
«За» - 10 человек;
«Против» - нет;
«Воздержавшихся» - нет.
Принято единогласно.

	2. О направлении подписанного территориального трехстороннего соглашения между администрацией муниципального образования Суворовский район, Координационным советом организаций профсоюзов и Территориальным объединением работодателей на 2025-2027 годы в министерство труда и социальной защиты Тульской области для уведомительной регистрации

(Булейко Е.Л.)

2.1. Информацию первого заместителя главы администрации муниципального образования Суворовский район Булейко Елены Львовны принять к сведению.
2.2. Решили направить в семидневный срок подписанное территориальное трехстороннее соглашение между администрацией муниципального образования Суворовский район, Координационным советом организаций профсоюзов и Территориальным объединением работодателей на 2025-2027 годы в министерство труда и социальной защиты Тульской области для уведомительной регистрации с полным пакетом документов.

Проголосовали:
«За» - 10 человек;
«Против» - нет;
«Воздержавшихся» - нет.
Принято единогласно.

	Координатор территориальной трехсторонней комиссии
по регулированию социально –
трудовых отношений

Ю.С. Фомичев

СОГЛАСОВАНО:

Булейко Е.Л.
Первый заместитель главы администрации

Данилова Р.Н.
Начальник Финансово-экономического управления

[bookmark: _GoBack]

Исп: Калинина А.В.,
Тел 2-46-62